
UCHWAŁA NR XLIII/235/21 
RADY GMINY WIDAWA 

z dnia 11 lutego 2021 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej szczepień przeciwko wirusowi SARS-CoV-2 

Na podstawie art. 18 b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2020 r. poz. 713 i poz. 1378) oraz art. 2 ust. 2 i 3 w związku z art. 6 ust. 1 ustawy 
z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870) Rada Gminy Widawa uchwala, 
co następuje: 

§ 1. 1. Po zapoznaniu się z petycją dotyczącą podjęcia uchwały w sprawie poparcia listu 
otwartego do Prezydenta RP, członków rządu RP, posłów i senatorów pt. „Alarm! STOP 
zabójczemu GMO – STOP niebezpiecznej SZCZEPIONCE”! Rada Gminy uznaje się za 
organ niewłaściwy do rozpatrzenia petycji z przyczyn określonych w uzasadnieniu 
stanowiącym załącznik do uchwały.  

2. Przekazuje się petycję, o której mowa w ust. 1 uchwały zgodnie z właściwością. 
§ 2. 1. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy. 
2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy do zawiadomienia wnoszącego 

o przekazaniu petycji zgodnie z właściwością. 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu zgodnie 

z obowiązującymi przepisami. 
 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Sławomir Stępnik 

Id: E79DEA6F-6EE7-490D-ACE6-1099035C3F1E. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XLIII/235/21 

Rady Gminy Widawa 

z dnia 11 lutego 2021 r. 

Uzasadnienie  

W dniu 5 grudnia 2020 r. do Urzędu Gminy wpłynął list otwarty, skierowany do 
Prezydenta RP, członków rządu RP, posłów, senatorów oraz wójtów i radnych w Polsce, 
którego autorem było Stowarzyszenie Polska Wolna od GMO. 

Nadawca w/w listu krytykował działania podjęte w związku z rozprzestrzenianiem się 
pandemii koronawirusa polegające m.in. na organizacji szczepień ochronnych lub 
wprowadzeniu restrykcji gospodarczych. 

Następnie, 18 stycznia 2021 r. do Urzędu Gminy wpłynęła petycja, która stanowiła 
uzupełnienie do w/w listu, a skierowana była do Wójta gminy i radnych. Wniesiona 
petycja była kontynuacją wcześniej złożonego listu otwartego i dotyczyła kwestii 
związanych ze szczepionką na COVID-19. 

Wobec powyższego dnia 19 stycznia 2021 r. zebrała się na posiedzeniu Komisja Skarg, 
Wniosków i Petycji, która stwierdziła, że wniesione w petycji żądania nie leżą 
w kompetencji Rady Gminy, gdyż powyższe kwestie reguluje rząd Rzeczypospolitej 
Polskiej. 
Zgodnie z art. 2 ust. 3 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach przedmiotem petycji może 

być żądanie, w szczególności zmiany przepisów prawa, podjęcia rozstrzygnięcia lub innego 
działania w sprawie dotyczącej podmiotu wnoszącego petycję, ale mieszczących się 
w zakresie zadań i kompetencji adresata petycji, a Rada Gminy może podejmować uchwały 
tylko w granicach zadań gminy określonych przepisami prawa, zatem w sprawach 
publicznych o znaczeniu lokalnym, niezastrzeżonych ustawami na rzecz innych podmiotów. 

Zatem zgodnie z art.6 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach wniesioną petycję 
należy przekazać: 

1) do Kancelarii Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej; 
2) do Kancelarii Premiera Rzeczypospolitej Polskiej; 
3) Kancelarii Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej; 
4) Kancelarii Senatu Rzeczypospolitej Polskiej. 

Po zapoznaniu z powyższymi ustaleniami, Rada Gminy Widawa w pełni podziela 
stanowisko Komisji Skarg, Wniosków i Petycji toteż podjęcie przedmiotowej uchwały 
jest zasadne.

Id: E79DEA6F-6EE7-490D-ACE6-1099035C3F1E. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2

	Paragraf 3

	Załącznik 1
	Załącznik 1 Uzasadnienie 
	Załącznik 1 Punkt 1
	Załącznik 1 Punkt 2
	Załącznik 1 Punkt 3
	Załącznik 1 Punkt 4


